horas, de las cuales se tendrán que descontar 246 horas, las cuales se
desarrollaron en el periodo en que la calificación de la conducta no fue
satisfactoria, quedando así 2352, quantum que se divide entre 6 como horas
máximas de redención por día y dividido por 2 como días a redimir para un
resultado de ciento noventa y seis (196) días de redención, lo que es igual a
seis (06) meses y dieciseis (16) días de redención.

Con lo aquí reconocido el sentenciado completa doce (12) meses y quince punto
veinticinco (15.25) días de rebaja punitiva.

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Once de Ejecución de Penas y Medidas de

[...]

trabajo certificadas por el INPEC, su conducta fue calificada como ejemplar yel
desempeño sobresaliente.

Así las cosas, el penado cuenta con 1896 horas válidas para reconocimiento,
quantum que se divide entre 8 como horas máximas de redención por día y
dividido por 2 como días a redimir, para un resultado de ciento dieciocho punto
cinco (118.5) días, guarismo éste que se aproximará a la unidad siguiente
superior, conforme la directriz dada por la Sala Penal del Tribunal Superior del
Distrito Judicial de Bogotá en caso con Radicación Número
11001310403111960578101, siendo Ponente el Magistrado Fabio David Bernal
Suárez , resultando así un equivalente a ciento diecinueve (119) días, lo que es
igual a tres (03) meses yveintinueve (29) días de redención.

Con lo aquí reconocido el sentenciado completa siete (07) meses y veintisiete
(27) días de de rebaja punitiva.

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Once de Ejecución de Penas y Medidas de

[...]

Dirección de Investigación Criminal e Interpol respecto al condenado Ángel José
Hernández Chirinos.

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Once de Ejecución de Penas y Medidas de
Seguridad de Bogotá D.C,

Resuelve:

PRIMERO: Negar el reconocimiento de ciento noventa y ocho (198) horas de
estudio desarrolladas porel condenado en los meses de noviembre y diciembre
de 2021 al ser calificada su conducta como regular y mala para dichos periodos.

SEGUNDO: Reconocer a favor del sentenciado Ángel José Hernández Chirinos
un (1) mes y catorce (14) días de redención portrabajo.